
 

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION 
7F The 2ND OKURA BUILDING, 2-28-5 NISHIGOTANDA, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0031 JAPAN 

TEL: +81-3-3779-3101  FAX: +81-3-3779-3636  WEB: http://www.japanbasketball.jp 

 

JBA 総発第 26086 号 

2014 年 12 月 22 日 

 

加盟チーム 各位 

 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

 

 

国際交流試合の禁止について（通達） 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会(JBA)の活動に対し格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 皆様に対しましては、国際バスケットボール連盟(FIBA)からの制裁等につきまして、皆様方に多

大なご心配とご迷惑をお掛けしており、深くお詫び申し上げます。 

 

 この度、当協会は FIBA からの制裁（資格停止処分）［※1］を受け、国際活動（国際交流試合等）

［※2］が禁止となりました。 

 これを受け各チーム・団体におきましても、制裁が解除されるまでの間、国際活動（国際交流試

合等）は禁止となりますので通達いたします。 

 

 バスケットボールに関わる多くの皆様方にご心配、ご迷惑をお掛けいたしますことを改めてお詫び

申し上げます。関係機関とも連携し、来年 6 月頃を一つの目途として制裁解除に向けて全力を投

じてまいりますので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

［※1］ 

FIBA からの制裁内容については、11 月 26 日付【重要】FIBA からの制裁に関する通知について（JBA 総発

第 26073 号）をご参照ください。

http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/sites/14/2014/11/JBA26073_20141126.pdf 

 

［※2］ 

国際交流試合等とは各チーム・団体が海外に遠征する場合と、海外のチームを招へいする場合のいずれも

該当します。（公式・非公式、公開・非公開を問いません。） 

 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

公益財団法人日本バスケットボール協会 総務部 

TEL 03-3779-3101（平日 9：30～17：30） ／ MAIL  jba-ga@basketball.or.jp 

 

 

以上 

 


